Contencioso da Secretaria Municipal de Saúde, constante no Processo 
nº 40170944.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a suplementação 
dos recursos financeiros com o aditivo de 25% (vinte e cinto por cento) 
sobre o objeto Contratual original, correspondente à importância de 
R$ 10.800,00 (dez mil, oitocentos reais).

DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
2010.21.50.10.305.0015.2255.33903978.20.3.

DATA  DA  ASSINATURA: 26 de maio de 2010.

AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE

QUINTO ADITAMENTO 
CONTRATO N° 006/2007

CONTRATANTES: Agência Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade - AMT e ITA Empresa de Transportes Ltda.

Prazo de vigência: 14/07/2010 à 13/07/2011.

Valor: Valor por veículo locado: R$1.061,05 (hum mil, sessenta e um 
reais e cinco centavos), por veículo, totalizando um valor mensal de 
R$9.549,47 (nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e 
sete centavos) e total do contrato em R$114.593,67 (cento e quatorze 
mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Processo n°: 40962999

Fundamentos Legais: Art. 57 II, da Lei Federal n° 8.666/93.

Goiânia, 07 de junho de 2010.

MIGUEL TIAGO DA SILVA

Presidente - AMT

EXTRATO

ADITAMENTO

[...]

médicos, ambulatoriais, 
laboratoriais, hospitalares, odontológicos, fonoaudiólogos e 
psicológicos.

Prazo: Termo inicial em 30/06/2010 e termo final em 30 (trinta) de 
junho de 2011.

Valor do Contrato: O valor global do presente convênio será de R$ 
91.200,00 (noventa e um mil e duzentos  reais); baseado no número de 
adesões realizadas até a presente data.

Número do Processo: 41006226/2010

MARCOS ANTONIO MASSAD
Presidente

PAULO ROBERTO DOS SANTOS
Assessor Jurídico - CMTC

COMPANHIA METROPOLITANA DE 
TRANSPORTES COLETIVOS

EXTRATO DO SEGUNDO (2°) TERMO ADITIVO AO

[...]

desenvolvido conforme determinação das diretrizes curriculares da 
etapa, modalidade e área de ensino e do projeto pedagógico do curso, 
informadas pelas Instituições de Ensino, nos termos da Lei n°. 
11.788/08, tendo como finalidade a preparação para o trabalho 
produtivo de educandos.

Do valor: R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais).

Prazo: O presente convênio é celebrado pelo prazo de 24 (vinte e 

quatro) meses, a contar da data 1° (primeiro) de agosto do corrente 

ano, podendo ser prorrogado por igual período.

AMMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2010

AMMA

EXTRATO DO TERMO DE

[...]

023/2010, visando atender a sede desta secretaria e suas unidades, 
localizado nesta Capital, conforme as especificações constantes do 
Edital e seus anexos, homologamos o procedente processo licitatório e 
adjudicamos o objeto às firmas, TEMPO COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA, no valor R$ 20.186,36 (VINTE MIL, CENTO E OITENTA 
E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); PAPELARIA 
TRIBUTÁRIA LTDA, no valor de R$ 2.108,00 (DOIS MIL, 
CENTO E OITO REAIS); EXTREME FASHION E CRIAÇÕES 
LTDA, no valor de R$ 1.014,00 (HUM MIL E QUATORZE 
REAIS), no valor total de R$ 23.308,36 (VINTE E TRÊS MIL, 
TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 
por ser a proposta que apresentou o MENOR PREÇO POR LOTE e 
melhor preencheu as exigências editalícias e da Administração.

Ao Departamento de Execução Orçamentária Financeira, 
para os procedimentos de praxe e após, à Assessoria Jurídica, para